MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 16/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

LIDIANE ELIZABETE FRIDERICHS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o 6. Dos critérios para aprovação na seleção - 6.1.1.1 A não

comprovação de quaisquer informações contidas no formulário de inscrição resultará na

desclassificação automática do candidato.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 14 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 16/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

LENIVALDO IDALINO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o item 6. Dos critérios para aprovação na seleção - 6.1.1.1 A não

comprovação de quaisquer informações contidas no formulário de inscrição resultará na

desclassificação automática do candidato. (Edital 16/2022).

O candidato não comprovou 4 semestres (dois anos) de experiência como Tutor

Presencial E/OU Professor Conteudista E/OU Gestão Educacional E/OU Equipe

Multidisciplinar.  Conforme o candidato destacou nos itens (5) e (6) do recurso, o

período de experiência dele foi de 29/07/2020 a 01/03/2022 e isso não equivale a dois

anos.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 14 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 16/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

CAMILA DE ALMEIDA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em

desacordo com o Edital.

De acordo com o 6. Dos critérios para aprovação na seleção - 6.1.1.1 A não

comprovação de quaisquer informações contidas no formulário de inscrição resultará na

desclassificação automática do candidato.

Anexo III – Análise curricular: critérios de pontuação - Experiência docente nas

modalidades a distância, presencial e/ou semipresencial. Estágio docência e monitoria

não são contabilizados como experiência docente. Ensino remoto e/ou híbrido não é

considerado experiência em EAD.

Entende-se como Experiência em Equipe Multidisciplinar aquela em que o candidato

esteve vinculado junto ao Sistema de Gestão de Bolsas (SGB), de qualquer esfera

pública, tendo atuado na Educação a Distância, exceto nas funções de Professor

Formador, Professor Conteudista, Tutor Virtual e Tutor Presencial.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 14 de outubro de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec